

प्रेस नोट

प्रारम्भिक शिक्षा विभाग जिला कांगड़ा हिमाचल प्रदेश के द्वारा शास्त्री अध्यापकों के 52 पदों को Batch-Wise अनुबन्ध आधार पर भरा जाना है। जिला कांगड़ा के समस्त रोजगार कार्यालयों द्वारा जिन अभ्यर्थियों के नाम बैच आधार पर (अनुबन्ध पर) भरने हेतु प्रायोजित किए गए हैं, उनकी काउंसलिंग दिनांक 17.11.2023 और 18.11.2023 को 10:00 बजे से 04:00 बजे तक राजकीय नर्सरी मिडिल स्कूल धर्मशाला में होगी। अभ्यर्थियों की सूची, Bio-Data Form तथा काउंसलिंग सम्बन्धी संपूर्ण जानकारी इस कार्यालय की website ddeekangra.in पर उपलब्ध है। इसके अतिरिक्त अभ्यर्थियों को काल लैटर भी भेज दिये गये हैं। उपरोक्त बैच से सम्बन्धित किसी अभ्यर्थी का नाम अगर सम्बन्धित रोजगार कार्यालय द्वारा नहीं भेजा गया है तथा सम्बन्धित रोजगार कार्यालय में पंजीकृत है तो वे अभ्यर्थी भी निर्धारित तिथि को काउंसलिंग में भाग ले सकते हैं। अभ्यर्थी केवल अपने गृह जिला में ही काउंसलिंग में भाग ले सकता है तथा उन्हें अपने गृह जिला में ही समस्त 12 जिलों की प्राथमिकताएं (Option) देनी है।

Schedule of Counseling

Name of Post	Date of Counseling	Category	Time	Venue
Shastri	17-11-2023	Gen & EWS Gen. WFF	10:00 AM to 4:00 PM	Govt Nursery Middle School Dharamshala
	18-11-2023	OBC, OBC BPL, OBC WFF, SC, SC BPL, ST, ST BPL	10:00 AM to 4:00 PM	

निर्धारित बैच (B.ED)

सभी श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित बैच 31.12.2022


जिला कांगड़ा में भरे जाने वाले पद

Name of District	GEN	EWS	GEN WFF	OBC	OBC BPL	SC	SC BPL	ST	ST BPL	TOTAL
Kangra	18	07	2	10	01	13	0	1	0	52

अन्य जिलों में भरे जाने वाले पद

Name of District	GEN	EWS	GEN WFF	OBC	OBC BPL	OBC WFF	SC	SC BPL	ST	ST BPL	TOTAL
Bilaspur	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Chamba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Hamirpur	-	3	-	2	2	-	3	-	1	-	11
Una	8	3	-	3	1	1	4	1	1	-	22
Kinnaur	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1
Kullu	5	1	-	2	-	-	1	-	-	-	9
L&S	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Mandi	22	7	-	9	2	1	11	3	3	1	59
Shimla	2	-	-	1	-	-	1	-	-	-	4
Sirmour	2	1	-	1	-	-	-	-	-	-	4
Solan	12	4	-	4	1	-	7	1	1	1	31

नोट:- जो अभ्यर्थी R&P Rules तथा अब तक जारी की गई की अधिसूचनाओं के तहत योग्य हैं वे उक्त काउंसलिंग में भाग ले सकते हैं। शैक्षणिक योग्यताओं, आयु सीमा, वेतनमान, वर्तमान में भर्ती हेतु विचाराधीन बैच, विभिन्न प्रमाण पत्र जो काउंसलिंग के दौरान प्रस्तुत करने हैं, इत्यादि से सम्बन्धित जानकारी इस कार्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध है।


 Dy. Director, प्रारम्भिक शिक्षा,
 Elementary Education, कांगड़ा स्थित धर्मशाला
 8413
 14 NOV 2023 दिनांक 14.11.2023
 Dispatin...
 कांगड़ा स्थित धर्मशाला

पृष्ठांक संख्या EDN-KGR-E-II-C&V-Apptt-2023-

प्रतिलिपि

1. जिला लोक सम्पर्क अधिकारी कांगड़ा स्थित धर्मशाला को समस्त सम्बन्धित पत्रों में प्रकाशन हेतु प्रेषित है

उप निदेशक प्रारम्भिक शिक्षा,
 कांगड़ा स्थित धर्मशाला
 14/11/2023

BIO-DATA

FORM OF BIO-DATA TO BE FILLED BY THE CANDIDATE APPEARING IN THE
COUNSELLING(TET) QUALIFIED FOR THE POST SHAHSTRI ON
DATED _____ PURELY ON CONTRACT BASIS ON FIXED SALARY OF RS:-
21360/- (i.e. equal to 60% of the First Cell level 09 as per HP Govt. Notification
No. Fin(PR)B(7)1/2021, Dated:-03.01.2022)
SUBJECT _____ EMP. EXCHANGE NAME _____ REGD. NO _____

*Paste latest
photograph*

& DATE _____ MOBILE NO _____ CATEGORY _____

SUB CATEGORY _____

1	Name in BLOCK LETTERS							
2	Father's Name							
3	Mother's Name							
4	Date of Birth							
5	Permanent Home Address							
6	Address for correspondence							
7	Qualification							
	Educational							
	Professional							
	TET (Examination)	Roll No.						Marks=
	Additional, if any							
8	Board /University from which passed the following examination							
Sr. No.	Exam.	Board /Uni.	Date of passing Exam	Regular course of CC	Max Marks	Marks Obtd.	Pass %	Subject Offered
1	Matric							
2	10+2							
3	Shastri							
4	Graduation							
4	MA/MFA							
5	BED							

9	Do you belong to:-	
	i) SC	
	ii) ST	
	iii) OBC(Specify class also)	
	If yes attach, an attested copy of the certificate from the magistrate class 1 st class of your illaqa on the prescribed form	
10	Do you belong to the IRDP family of HP, if so: attach the latest prescribed certificate issued by the competent authority of your area.	
11	Are you willing to serve continuously for five years in the schools in difficult Area Sub-cadre, if offered appointment as, Shastri/PET/A&CT/LT? Please specifically mention yes or No _____ if yes, please sign the following undertaking	
12	Are you a ward of Freedom Fighter, if so give full particular and attach an attested copy in support of your claim.	Yes/No
	UNDERTAKING	
<p>I _____ Son/Daughter of Sh. _____ Village _____</p> <p>_____ PO _____ Tehsil _____ Distt. _____ (HP)</p> <p>do hereby undertaking in writing that I am willing to serve in the schools in difficult area sub-cadre of HP., if offered appointment as Shastri. I am further to give this written undertaking that I shall neither request for change of my first place of posting nor request for transfer during first five years of my service while serving in the difficult area Sub-cadre of H.P. Please specifically.</p>		

Date _____

Signature of the candidate

Encls:- (Give total No.)

Name & Address in
Block Letters
With Contact No.

Annexure-A

O/o the Dy. Director Elementary Education-----
Distt. -----HP

Form of order of Preference

Order of preferences	Name of the District where candidate wants to be posted.
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	

Note:- Posts of Shastri are to be fill up in the District Hamirpur, Kangra, Kinnaur, Kullu, Mandi, Shimla, Sirmour, Solan and District Una.